
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 802  del 11/07/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica 

 

 

Oggetto: Asilo Nido Aziendale ``Il Castello di Federico`` - Bando di iscrizione A.S. 2023-2024.    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

Oggetto: Asilo Nido Aziendale ``Il Castello di Federico`` - Bando di iscrizione A.S. 2023-2024.      

  

Il  Direttore dell’U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica,  con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed  

è utile per il servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.S.D. Coordinamento Segreteria

della Direzione Strategica

Dott.ssa Carla Napoli

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

Premesso    che con deliberazione n. 421 del 14.05.2021, ad oggetto “Realizzazione di un asilo nido aziendale  

al  piano terra  dell’ed.12 dell’azienda ospedaliera universitaria –  Approvazione  certificato di  

regolare esecuzione”, veniva approvato il Certificato di Regolare Esecuzione inerente i lavori per 

la realizzazione di un asilo nido aziendale al piano terra dell’edificio 12 dell’A.O.U. “Federico II”;

che con deliberazione n. 422 del 14.05.2021 veniva indetta la gara 4595 relativa al servizio di  

gestione dell’asilo nido aziendale per le esigenze dell’A.O.U. “Federico II” (CIG 8749513689);

che con deliberazione n. 823 del 30.09.2021 si procedeva all’aggiudicazione del servizio per la 

gestione dell’asilo nido aziendale in favore della Società Cooperativa Sociale ONLUS “Raggio di  

Sole”;

che con deliberazione n.  917 del 08.11.2021 veniva approvato il  primo bando per l’iscrizione 

all’asilo nido aziendale “Il Castello di Federico”;

che  con deliberazione  n.  1132  del  22.12.2021  venivano  approvati  gli  atti  della  commissione 

esaminatrice nominata con deliberazione n. 1045 del 26.11.2021, stilata la graduatoria di merito e 

riaperti  i  termini  per  la  presentazione delle  istanze di  partecipazione all’asilo  nido,  al  fine di 

garantire la totale copertura dei posti disponibili;

che con deliberazione n. 406 del 28.04.2022, in virtù della suddetta riapertura dei termini, veniva 

integrata e rettificata la graduatoria di merito pubblicata con deliberazione n. 1132/2021;

Considerato che questa Amministrazione vuole continuare a garantire alle tante famiglie di professionisti che 

lavorano presso l’A.O.U. “Federico II” un concreto supporto nella gestione dei figli;

che con deliberazione n.  458 del  28.04.2023 è stato autorizzato il  differimento del  termine di 

scadenza del contratto attualmente in essere con la Società Cooperativa Sociale ONLUS “Raggio 

di Sole” fino a tutto il 31.12.2023, nelle more della predisposizione ed espletamento della nuova 

procedura di  gara,  al  fine di  non creare  pregiudizio alle  attività  assistenziali,  per  un  importo  

complessivo  di  €  89.600,00  oltre  IVA,  con  riserva  di  revocare  detto  contratto  nel  caso  si 

pervenisse all’affidamento della nuova procedura di gara prima di tale data e/o all’attivazione del 

contratto da parte della “So.Re.Sa S.p.A.”;

Preso atto che è  necessario acquisire le  istanze di  partecipazione all’asilo  nido aziendale  “Il  Castello di  

Federico” per l’anno scolastico 2023-2024;

Ritenuto quindi  di  procedere  all’approvazione  del  Bando  per  l’iscrizione  all’asilo  nido  aziendale  “Il  

Castello di Federico”, anno scolastico 2023-2024 (all. 1);

di procedere all’approvazione della domanda di iscrizione all’asilo nido aziendale “Il Castello di  

Federico”, anno scolastico 2023-2024 (all. 2);

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto  disposto  dall’art.1  della  L.20/94  e  ss.mm.ii  e  che  lo  stesso  trova  rispondenza  nel  

documento di budget;

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Propone

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente  

riportate:

- di approvare il Bando per l’iscrizione all’asilo nido aziendale “Il Castello di Federico”, anno scolastico 

2023-2024 (all. 1);

- di approvare la domanda di iscrizione all’asilo nido aziendale “Il Castello di Federico”, anno scolastico 

2023-2024 (all. 2);

- di  trasmettere il presente provvedimento, per i consequenziali adempimenti di rispettiva competenza, 

alla U.O.S.D. “Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica”;

- di dare mandato agli Uffici competenti affinché siano assolti gli obblighi di pubblicità e trasparenza.

Il Collaboratore Amministrativo 

Staff Direzione Strategica

Dott. Riccardo Califano

Il Direttore U.O.S.D. Coordinamento Segreteria

della Direzione Strategica

Dott.ssa Carla Napoli

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.S.D. Coordinamento Segreteria

della Direzione Strategica;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

 Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore  U.O.S.D.  Coordinamento

Segreteria della Direzione Strategica

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di approvare il Bando per l’iscrizione all’asilo nido aziendale “Il Castello di Federico”, anno scolastico 

2023-2024 (all. 1);

- di approvare la domanda di iscrizione all’asilo nido aziendale “Il Castello di Federico”, anno scolastico 

2023-2024 (all. 2);

- di  trasmettere il presente provvedimento, per i consequenziali adempimenti di rispettiva competenza, 

alla U.O.S.D. “Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica”;

- di dare mandato agli Uffici competenti affinché siano assolti gli obblighi di pubblicità e trasparenza.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 802  del 11/07/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica
 

 
Oggetto: Asilo Nido Aziendale ``Il Castello di Federico`` - Bando di iscrizione A.S. 2023-2024.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
12/07/2023

E’ divenuta esecutiva il 11/07/2023

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Napoli Carla -  Responsabile del procedimento U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione

Strategica 

Napoli Carla -  Direttore U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Califano Riccardo -  Resp. Proced. U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-07-12T09:31:18+0200
	Califano Riccardo




